

PROTOKÓŁ Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY W BOJADŁACH Z DN. 26.02.2018 ROKU

Pkt 1 Otwarcie sesji

Przewodnicząca Rady Gminy Bojadła Justyna Szopa o godz. 18.00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Bojadłach otworzyła obrady sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Bojadła zwołanej na wniosek radnych oraz mieszkańców gminy Bojadła na podstawie art.20.ust.3 ustawy z dnia 8.03.1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz.1875)

Sesja trwała od godz.18.00 do godz. 21.00

Przewodnicząca Rady Justyna Szopa przywitała obecnych na sali radnych oraz zaproszonych gości:

- przedstawiciela Komitetu Protestacyjnego Panią Krystynę Urbańską;
- Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska P. Mirosława Ganeckiego;
- Starostę Zielonogórskiego Pana Dariusza Wróblewskiego oraz pracowników Wydziału Ochrony Środowiska;
- Pana Mirosława Brzozowskiego;
- Pana Andrzeja Makaryka – geodetę;
- Wójta Gminy Bojadła Pana Grzegorza Doszla;
- Sekretarza Gminy Pana Ryszarda Piwowara;
- Pełnomocnik firmy Geotiss Group sp. z o.o. Panią Justynę Mrugała;
- sołtysów wsi;
- Pana Przemysława Sadowskiego – leśnika;
- mieszkańców gminy Bojadła;

Przewodnicząca przedstawiła zasady dyskusji obowiązujące podczas sesji tzn. . mieszkańcy nie mogą zadawać pytań bezpośrednio, lecz przez radnych uczestniczących w obradach

Do liczenia głosów Przewodnicząca powołała radną Agnieszkę Jankowską

Pkt. 2 Porządek obrad

1. otwarcie sesji;
2. przyjęcie porządku obrad;
3. przedstawienie założeń planowanej inwestycji koło oczyszczalni ścieków przez pracowników Urzędu Gminy;
4. zapytania i wnioski dot. planowanej inwestycji;
5. zamknięcie obrad;

Radny Jerzy Błachno zaproponował zmiany w porządku obrad do pkt. 4, o rozszerzenie tego punktu o odpowiedzi czyli zasada pytanie – odpowiedź

Porządek obrad został przyjęty stosunkiem głosów: 13 za, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było

Pkt 3 Przedstawienie założeń planowanej inwestycji obok oczyszczalni ścieków Bojadłach przez pracowników urzędu gminy

Głos zabrał Wójt Gminy Bojadła Grzegorz Doszel – gmina Bojadła od dłuższego czasu szukała inwestora , który zainwestowałby w naszym rejonie, płaciłby podatki oraz dał miejsca pracy. Zwróciła się do nas Pani J. Olejnik , która była zainteresowana zakupem działki rolnej lub inwestycyjnej, na której mogłaby prowadzić działalność. Zaproponowałem działkę rolną koło oczyszczalni ścieków. Procedura została wszczęta , został zgłoszony operat szacunkowy , który dał nam wartość tej ziemi, zostało to ogłoszone i została wprowadzona procedura przetargowa. Działka została zakupiona przez P. J. Olejnik, która osobowo jest powiązana z firmą Geotiss Group sp. z o.o., i ta firma wystąpiła do Gminy Bojadła o decyzje środowiskowe, które umożliwiłyby rozpoczęcie inwestycji i które dałyby miejsca pracy i dochód do budżetu gminy. Przy sprzedaży inwestor został poinformowany o tym, że trzeba zrobić rekultywację tego terenu i obiecał zrobić rekultywację tego

terenu na swój koszt. Budowa oczyszczalni też była sprawą kontrowersyjną. Położenie miejsca oczyszczalni, przepustowość gleby i daleka odległość od zabudowań była najlepszym miejscem. Wójt zwrócił uwagę że na w/w oczyszczalni jest szereg odpadów sklasyfikowanych jako szczególnie niebezpieczne dla zdrowia i życia. Firma Geotiss Group sp. z o.o. w swoim rejestrze sądowym ma wiele kodów które, wg dyrektyw UE, pozwalają na recykling wielu odpadów. W związku z tym, właściciele gruntów i udziałowiec prowadzą działalność rolniczą.

Przewodnicząca Justyna Szopa zwróciła uwagę, że wszyscy czekają na odpowiedź jakie były założenia planowanej inwestycji z punktu widzenia Urzędu Gminy, a Pan Wójt odpowiada teraz jak przedstawiciel inwestora.

Wójt Grzegorz Doszel – pierwszym założeniem była inwestycja pod nazwą: instalacja do suszenia produktów zbożowych wraz z całą niezbędną infrastrukturą techniczną. Przedsiębiorstwo miało potrzeby i potencjał więc skierowało swój wniosek na suszarnię zbóż. Kolejnym pomysłem była inwestycja p.n. kompostownik kontenerowy BIO-EN-ER, skup metali i segregowanie odpadów. Nieprawdą jest, że ma być to śmietnisko/wysypisko. Te wszystkie inwestycje spowodują że powstanie kilkadziesiąt miejsc pracy a do budżetu gminy wpłynie podatek. Wójt stwierdził że jego intencje nie były złe i nie chciał szkody dla gminy czy też zepsucia wizerunku naszej gminy.

Pkt 4 zapytania , wnioski i odpowiedzi

Radny Jerzy Błachno – sesja 08.02.2018 r - Rada Gminy Bojadła zwróciła się z prośbą o przekazanie do wglądu całej dokumentacji dot. planowanej inwestycji. Miał Pan na to 14 dni. Radni musieli sami postarać się o te dokumenty z BIP-u. Dziś mamy 26.02.2018 a my nadal nie otrzymaliśmy tych dokumentów. Pan Wójt ma decyzje i pozwolenia a jak to się ma do naszych próśb i zapytań?

Wójt Grzegorz Doszel – otrzymałem informację o zapytanie w sprawie podstawy wartości wyceny ziemi i mam to pismo dzisiaj, ponieważ mamy ograniczony kontakt, więc przekazuję te pismo dzisiaj na ręce Pani Przewodniczącej.

Przewodnicząca Justyna Szopa – sprostuję informację Wójta o ograniczonym kontakcie. Mamy biuro Rady w urzędzie gminy, z którego pracownikiem jestem cały czas w kontakcie . Jestem cały czas pod telefonem, mam całodobowy dostęp do skrzynki e-mail. Zawsze odbieram telefony a jeśli zdarzy się że nie odbiorę to na pewno oddzwaniam. Nie informowano mnie, że są jakieś dokumenty dla mnie lub innych radnych. Zawsze jestem do dyspozycji pracowników Urzędu Gminy.

Pani Krystyna Urbańska - podziękowała za zaproszenie i poinformowała że Komitet Protestacyjny działa od 20.11.2017 kiedy dowiedzieliśmy się, że powstaje taka inwestycja i że nie było konsultacji społecznych. Założyliśmy portal internetowy NASZE SPRAWY BOJADŁA , komitet zajął się zbieraniem informacji na temat planowanej inwestycji m.in. z BIP-u gminy Bojadła . Mamy zastrzeżenia do tego że będą segregowane odpady , Te, które da się segregować ok, a co z pozostałymi? Zostaną na naszym terenie?

Wójt Grzegorz Doszel – jeżeli chodzi o informowanie , dzisiaj mamy BIP , który zawiera różne informacje i nie możemy powiedzieć że nie było takiej informacji. Była ona również na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy. Co do śmieci które pozostają , nie będzie takiego miejsca – śmietniska /wysypiska. Nie ma takiej inwestycji w planowaniu przestrzennym.

Krystyna Urbańska - twierdzi Pan, że ściągnął inwestora do naszej gminy a przecież na starej cegielni była już taka firma AVECO – której prezes był z naszej gminy. Ile miejsc pracy stworzyła ta firma? I ile zysku wpłynęło do kasy gminy z jej działalności? Siedziba tej firmy jest w Zielonej Górze. Jaki jest sens ściągnięcia firmy takim samym profilem?

Wójt Grzegorz Doszel – firma AVECO tylko dzierżawiła grunty, działalność była ograniczona i firma praktycznie nie rozpoczęła działalności. Był ogłoszony przetarg na zakup nieruchomości ale firma w sumie nie kupiła tej ziemi jednocześnie zaprzestała działalności na naszym terenie.

Krystyna Urbańska – kiedy były przeprowadzone konsultacje społeczne? Gdzie i kiedy? Bo mieszkańcy nic o tym nie wiedzą.

Wójt Grzegorz Doszel – konsultacje mogą być przeprowadzone ale nie muszą. W historii naszej gminy nie było nigdy konsultacji. Wszystkie decyzje, które były procedowane są zgodne z prawem. Dokumenty są prawomocne. Nie było takiego obowiązku prawnego.

Radny Jerzy Błachno – Panie Wójcie chyba się Pan pomylił? W 2016 roku dokładnie 08.03. podczas uroczystości Dnia Kobiet w GOK-u wiele osób było pytanych przez Pana o budowę przystani na rzece Odra.

Krystyna Urbańska- konsultacje były również kiedy mieliśmy przystąpić do Eko Przyszłości w sprawie tzw. wywozu śmieci. Czy działki 2/10 i 2/11 które kupiła Pani Olejnik czy są odrolnione?

Wójt Grzegorz Doszel – konsultacji w sprawie przystani nie było, to nie były konsultacje, to były tylko luźne pytania, sondaż. W sprawie Eko Przyszłości też nie było konsultacji. Działki 2/10 i 2/11 miały oznaczenie BA działki przemysłowe ale zgodnie z podziałem tych działek zostały zmienione klasyfikacje gruntów rolnych. Była przeprowadzona wizja z przedstawicielem Starostwa Powiatowego jaka jest klasa i przeznaczenie – decyzja była taka, że na tym terenie nigdy nie było uprawy rolnej. Jest to śmietnisko a konkretnie dzikie wysypisko śmieci.

Krystyna Urbańska – kiedy była wizja ze starostwem?

Wójt Grzegorz Doszel - ???

Krystyna Urbańska – 22. i 23.02.2018?

Wójt Grzegorz Doszel – 21.02.2018 o godz. 11.00 były oględziny działek. Uczestniczyłem ja, Pani Justyna Mrugała przedstawiciel firmy Geotiss Group sp. z o.o i przedstawiciel starostwa.

Krystyna Urbańska- jak to się stało że 19.04.2017 sprzedaje Pan te działki jako rolne? Kiedy jest decyzja starostwa że tam może być skup złomu?

Wójt Grzegorz Doszel – nie rozumiem.

Krystyna Urbańska – w kwietniu 2017 sprzedaje Pan działki 2/10 i 2/11 w trybie przetargu jako grunty rolne. A w lutym, kiedy jest decyzja ze starostwa, że można prowadzić działalność, na jakiej podstawie starostwo wydało decyzję, że na gruncie rolnym można prowadzić działalność? Kiedy firma dostała pozwolenie na prowadzenie działalności skup złomu? Proszę datę.

Wójt Grzegorz Doszel – nie rozumiem

Krystyna Urbańska – pierwszy przetarg Pan rozpisuje 19.02.2016 inwestor się nie zgłasza . Drugi przetarg 10.03.2017 inwestor się zgłasza i kupuje działkę jako grunty rolne. Występuje do starostwa o pozwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej. Dostaje to pozwolenie w 01/2018

Wójt Grzegorz Doszel – starostwo nie wydaje pozwoleń na prowadzenie działalności.

Starosta Dariusz Wróblewski – podziękował za zaproszenie i oddał głos naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, która więcej będzie miała do powiedzenia w tej sprawie.

Pracownik WOŚ - starosta wydał zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów, natomiast spotkanie w 02/2017 odbyło się w zakresie pozwoleń geodezyjnych ponieważ firma Geotiss Group chciała przeprowadzić tam roboty rekultywacyjne , oględziny z 28.12.2017 dot. tylko i wyłącznie wydania decyzji na zbieranie odpadów. Musimy rozgraniczyć pewne rzeczy – wydział geodezji sprawdzał kwestie rekultywacji, późniejsze oględziny dotyczyły pozwolenia na zbieranie odpadów okresowych tzn. odpady nie mogą pozostać na tym terenie na dłużej.

Pan Andrzej Makaryk – czy Wójt gminy wydzierżawił działki firmie Geotiss Group sp.,z o.o.?

Wójt Grzegorz Doszel – tak

Pan Anrzej Makaryk - czy został złożony wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy w związku z decyzją środowiskową wydaną w październiku?

Wójt Grzegorz Doszel – jeśli mówimy o działce 1/9 to tak (na 3 lata), natomiast jeśli chodzi o decyzję lokalizacyjną nie została wydana

Pan Andrzej Makaryk - czy został złożony wniosek?

Wójt Grzegorz Doszel – nie , nie został złożony

Pan Andrzej Makaryk – jestem bardzo zdziwiony procedowaniem tej sprawy. Sposób przeprowadzenia tego postępowania był dla mnie co najmniej dziwny. W lipcu było wszczęte postępowanie Wójta w sprawie wydania decyzji o wszczęciu postępowania, nie ma żadnej lokalizacji, nie ma nr działek. Później pojawia się informacja że było zapytanie do WOŚ , do sanepidu , później było postanowienie. Poprosiłem Wójta, żeby mi udostępnił materiały do tego tematu. Po dwóch tygodniach, dostaję odpowiedź że wydłużono mi termin odpowiedzi do 60 dni z powodu zakresu i złożoności sprawy, gdzie sprawa jest już zakończona decyzją ostateczną. Proszę odpowiedzieć jaki był zakres złożoności? Skierowałem sprawę do WSA przeciwko Wójtowi (Wójt się nie pojawił) ale

w międzyczasie, kiedy mija 60 dzień dostaję kartę informacyjną przedsięwzięcia . A ja chciałem kartę informacyjną z sanepidu , z WOŚ-u żeby ustalić strony postępowania. Jak ustalić strony postępowania skoro nikt nie otrzymuje powiadomienia? Żadnej informacji o działkach?

Wójt Grzegorz Doszel – czy jest Pan bardzo rozżalony? Czy inwestor był u Pana z gospodarzem ? Czy był przedsiębiorca z tym rolnikiem, który chciał sprzedać ziemię i zaproponował Pan zaprojektowanie tej instalacji?

Andrzej Makaryk – nie da się zaprojektować instalacji bez miejscowego planu przestrzennego.

Wójt Grzegorz Doszel – niech przedsiębiorstwo się wypowie w jaki sposób określiło strony postępowania i z tej analizy wynikało że jest ponad 20 stron postępowania z tego wynika ze KPA (czytaj kodeks postępowania administracyjnego) przewiduje tryb powiadomień poprzez ogłoszenie na BIP-ie i tablicy ogłoszeń. Tak zrobiliśmy

Andrzej Makaryk – decyzję środowiskową otrzymałem w połowie stycznia. Najważniejszy dokument w przypadku takich inwestycji. 20.02. na stronie gminy Wójt pisze że nie wydał i nie wydał żadnego pozwolenia na utworzenie śmietniska/wysypiska a 3 miesiące wcześniej wydał Pan taką decyzję. Czy w 2014 r dla poprzedniej firmy wydał Pan też taką decyzję?

Wójt Grzegorz Doszel – na składowisko?

Andrzej Makaryk - na składowisko czy zbieranie odpadów – dla ludzi jest to samo.

Wójt Grzegorz Doszel - to jest wprowadzanie w błąd i granie na emocjach. To nie jest składowisko.

Andrzej Makaryk – WOŚ opiniuje, że organ ma przeprowadzić postępowanie .Inspektor sanitarny też nakazał przeprowadzić takie postępowanie .Wójt po konsultacjach z przedstawicielami firmy stwierdził, że on nie chce pełnych opracowań, że to co jest to wystarczy i wydaje decyzję. Zaciekała mi kwestia że WIOŚ zmienia kwalifikację przedsięwzięcia, proponuje zmiany w kwalifikacji przedsięwzięcia , błędnie sformułowane przez wnioskodawcę. To dlaczego w decyzji Pan Wójt pisze że będzie tam generator prądu?

Wójt Grzegorz Doszel – opinie WIOŚ nie zawsze samorzady akceptują lub uwzględniają Jest niewiążąca. Jeśli chodzi o tę opinię że nie będzie składowania odpadów nie będzie wysypiska, nie będzie śmietniska

Mieszkańcy – to co będzie?

Andrzej Makaryk – to dlaczego Pan mi nie przekazał kopii tej opinii?

Wójt Grzegorz Doszel – jeśli chodzi o wydanie dokumentów to mamy bardzo ograniczoną liczbę pracowników/

Andrzej Makaryk - dlaczego nie przekazał mi Pan opinii a wydał kartę, która ma 200 stron?

Wójt Grzegorz Doszel – mogłem się pomylić i nie dać Panu wszystkich dokumentów . Zlecałem pracownikowi przekazanie informacji

Andrzej Makaryk. czy Państwo/ mieszkańcy wiecie ile to ma być odpadów? 261 kodów na zbieranie odpadów

Przewodnicząca Rady Justyna Szopa - pytanie do Pana Ganeckiego – jak taka inwestycja wpłynie na nasze lokalne środowisko ?

Mirosław Ganecki Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska – moim obowiązkiem i instytucji którą reprezentuję jest dbanie o bezpieczeństwo ekologiczne społeczności województwa lubuskiego. Z tego co słyszę i się orientuję mamy do czynienia z pewnym zagrożeniem równowagi środowiskowej - wokół Państwa miejscowości jest wiele przedsiębiorstw które negatywnie oddziałują na środowisko tzn. suszarnie, oczyszczalnia ścieków , producenci drobiu . Średni poziom wód gruntowych to 90 cm więc jest zagrożenie. Dlatego taka inwestycja jest bardzo niebezpieczna .Brak jest bardzo istotnych dokumentów z zakresu bezpieczeństwa ekologiczno – środowiskowego. Ja takiej dokumentacji nie widziałem i nie wiem czy taka istnieje. Wody gruntowe są bardzo wysoko i bardzo łatwo jest je skażić. Druga sprawa to odór . To są elementy które nie są obojętne na stan środowiska .Ja, jako instytucja, nie wydaję decyzji środowiskowej. Ja, jako firma, kontroluję konsumpcję tych decyzji wydanych przez organy środowiskowe czyli wójtów, prezydentów miast, starostę, czy marszałka województwa. Ja je weryfikuję, kontroluję, i stwierdzam czy one są wydane lege artis i czy są w sposób właściwy przez odbiorcę tej decyzji konsumowane. Chwali się to, że macie Państwo świadomość ekologiczną , że walczyście bo sprawa nie jest jeszcze

rozstrzygnięta. Teraz obie strony muszą dojść do porozumienia . Z jednej strony Pan Wójt i Pan Starosta przeanalizują jeszcze raz te decyzje dot. gromadzenia odpadów, zwłaszcza pod względem ilości. . Czy tej firmie tyle rodzajów jest potrzebne, Nasze województwo jest wyjątkowo narażone na składowanie odpadów stałych , często są to odpady z zagranicy dlatego musicie być Państwo czujni a ja będę czujny razem z Wami. Jako inspektor ochrony środowiska nie zgodzę się na żadne niejasne działanie

Starosta D. Wróblewski – przeanalizujemy jeszcze raz wszelkie dokumenty i będę wnioskował o zmianę tej decyzji

Pan Przemysław Sadowski – na terenie naszej gminy w bezpośrednim sąsiedztwie tej inwestycji znajdują się tzw. użytki ekologiczne , wydmy bojadelskie. Między oczyszczalnią a Wirówkiem jest kanał bojadelski. Jest to teren chroniony bo znajdują się tam gatunki chronione np. żuraw, głodysz, bóbr, rzechtka zielona, padalec czy zmija. Są to tereny ciekawe botanicznie. Myślę że warto ten teren chronić.

Mirosław Brzozowski – zostałem zaproszony na tę sesję i chciałbym wyrazić swoje zdanie na ten temat jako były mieszkaniec ale też jako osoba pełniąca funkcję Wójta. Bardzo zaniepokoiło mnie to, że już po zatwierdzonych decyzjach możemy o tym dyskutować. Chciałbym nadmienić, że rolę Wójta jest gasić wszelkie złe emocje wśród mieszkańców, nieważne czy się na ta osobę głosowało czy też nie. Cała dyskusja dotyczy inwestycji, która jest bardzo sporna ale ta dyskusja niczego nam nie wyjaśnia. 90 % zebranych nas tutaj nie wie do czego zmierzamy . Takie mam wrażenia. Nie jest istotą naszego sporu czy nazwiemy coś co nas niepokoi wysypiskiem, czy też kompostownikiem. Nie zmienia to faktu że budzi to niepokój. My się tego boimy i o tym powinniśmy rozmawiać. I o tym jak ten spokój ducha wypracować a nie dyskutować o tym co się wydarzyło – o decyzjach, opiniach, pozwoleniach i czy może być to cofnięte. Bo to zależy od Waszego przedstawiciela czyli Wójta Gminy Bojadła, bo to jest decyzja Wójta. Jeśli przychodzi inwestor z pomysłem na biznes i mówi że chce wybudować kompostownik (potężny), na 261 rodzajów odpadów w tym zwierzęcych i to będzie gnić. Wtedy trzeba się posłużyć każdym katalogiem możliwości jakie daje prawo. Jeśli inwestor ma kartę informacyjną tzn. opis co zamierza robić i czy wpływa to na środowisko czyli też na mieszkańców. Dlatego Wójt powinien się zastanowić czy nie jest to dla nas zagrożenie. I jeśli jest to zagrożenie powinien wstrzymać postępowanie. Powinien zwrócić się do odpowiednich służb które powinny w sposób profesjonalny dbać o środowisko. I Wójt się zgłasza . Opinia wskazuje że inwestycja znacząco działa na środowisko i trzeba obligatoryjnie przeprowadzić ocenę oddziaływania, czy jest zgodna z raportem I w tej opinii będą służby do tego przygotowane i kompetentne mogły powiedzieć że będzie nam to zagrażać czy nie będzie. Tylko pod jednym warunkiem – Wójt musi wydać opinię żeby te instytucje które są do tego powołane mogły nad tym pracować, ale nie tylko w roli opiniotwórczej, którą wójt może wziąć pod uwagę lub nie (bo nie musi), tylko będą już wyrażały zgodę na inwestycję. Po drugie – czy dzisiaj bez tej oceny wiemy kto jest stroną w tym postępowaniu? Ja dzisiaj zapisałem słowa , które powiedział pan wójt „nie mam wiedzy na temat ochrony środowiska”. Ja też jej nie mam i każdy z nas jej nie ma. Bo nie musimy jej mieć. Po to są odpowiednie instytucje. Pan wójt napisał w decyzji jedną rzecz- najlepiej ją zna Pan Wójt, wiedzę, że ta inwestycja nie będzie oddziaływała na zdrowie ludzi. Czy pan ma taką wiedzę?

Wójt Grzegorz Doszel- Stwierdzenie że wszystko zależy od Wójta nie jest prawdą. Wójt może dużo, ale nie wszystko. Jeżeli mamy decyzję prawomocną, musi być zgoda stron na uchylenie tych decyzji. Wójt nie opiniuje.

Mirosław Brzozowski.- Jaki organ wydał opinie?

Wójt Grzegorz Doszel - Nie rozumiem pana pytania.

Mirosław Brzozowski.- Pan Wójt powiedział że będzie prosił pracownika o przedstawienie opinii środowiskowej.

Kto tą opinię stworzył? Jaki organ?

Wójt Grzegorz Doszel - To nie jest dokument opinia , tylko osoba, firma która sporządzała dokumenty. Inwestor, powiedziała na jakiej podstawie stworzyła dokumenty i wydała swoją opinię na podstawie dokumentów które stworzyła. To nie jest sanepid czy WIOŚ ale poproszę Panią która przygotowała te dokumenty

Mirosław Brzozowski – jestem ostatnią osobą która chciałaby Pana Wójta atakować. Namawiałem Pana do konkretnego rozwiązania problemu bo tego chcą mieszkańcy. Wójt może podjąć rozmowy z inwestorem i mieszkańcy na to liczą. Czy jest Pan dzisiaj w stanie zdjąć informację z Bip-u dot. wyłączenia działki nr 1/9 do sprzedaży?

Wójt Grzegorz Doszel – oczywiście jestem w stanie to zrobić, jeśli będzie za tym przemawiać interes gminy

Mirosław Brzozowski - my dzisiaj nie powinniśmy uczestniczyć w sesji nadzwyczajnej lecz w konsultacjach społecznych. Bo gmina to mieszkańcy a mieszkańcy nie chcą tej inwestycji

Wójt Grzegorz Doszel – ale decyzja jest prawomocna i ostateczna

Mirosław Brzozowski - ale to Pan ją wydał

Wójt Grzegorz Doszel – jeśli chce Pan ugasić emocje a inwestor siedzi obok mnie, patrzy i nie wie co ma myśleć. Mamy problem, który chcemy rozwiązać.

Mirosław Brzozowski - . nie czuję się odpowiedzialny za wywołanie jakichkolwiek emocji. Emocje zostały już wywołane przez Pana decyzje. A ugasić je mogą decyzje czy też podjęcie odpowiedniej uchwały.

Wójt Grzegorz Doszel – dziś każda z tych decyzji jest prawomocna i ostateczna

Mieszkańcy – ale czy dobrą?

Wójt Grzegorz Doszel – dobrą bo ostateczną

Przewodnicząca Justyna Szopa – ale wbrew woli mieszkańców

Pan Andrzej Makaryk -w analizie dokumentów, które dostałem z urzędu gminy, 15.02., złożyłem u Wójta pismo : wnoszę o wszczęcie postępowania administracyjnego z urzędu w celu uchylenia decyzji w przedmiotowej sprawie jako wydanej z rażącym naruszeniem prawa . Jestem w stanie walczyć o to aby uznać sprawę z rażącym naruszeniem prawa.

Przewodnicząca Justyna Szopa – my radni, jesteście Waszymi przedstawicielami i pewnie są do nas jakieś pytania czy nawet pretensje że nic w tej sprawie nie zrobiliśmy. Dlatego oddaję głos radnemu Krzysztofowi Goli o przedstawienie naszych propozycji

Radny Krzysztof Gola –

1. radni podejmą uchwałę intencyjną i skierują ją do Starosty aby ponownie przeanalizował swoją decyzję i wznowił postępowanie
2. 6.03.2018 zwołamy sesję nadzwyczajną aby zachować ustawowe terminy i przygotujemy uchwałę , która wycofa upoważnienie z 2008 r do sprzedaży nieruchomości. Nigdy z tego prawa nie korzystaliśmy ale teraz jesteśmy zmuszeni. Pan Wójt musi taką decyzję skonsultować z nami
3. złożymy wniosek o powołanie komisji nadzwyczajnej do przeprowadzenia kontroli wewnętrznej spornego postępowania i skierowanie wniosku do SKO (czytaj samorządowe kolegium odwoławcze) o stwierdzenie wydania decyzji z rażącym naruszeniem prawa

Radny Jerzy Błachno – dzisiaj na ręce Przewodniczącej wpłynął operat szacunkowy na wycenę działki 1/9 o powierzchni 7,17 ha. Cena została ustalona na 272 tys. zł. Czyli 3,5 za m2

Wójt Grzegorz Doszel – kwota została oparta jedną z metod oszacowania wartości rynkowej nieruchomości. W tym operacie była informacja że jest to miejsce dzikiego śmietnika z kilkudziesięciu lat. Jest to cena nie uwzględniająca rekultywacji. Cena rekultywacji będzie kilkakrotnie większa niż cena nieruchomości. Jest to cena rzeczywista i realna

Przewodnicząca Justyna Szopa – podczas naszej rozmowy w dniu 20.02. powiedział mi Pan , Panie Wójcie, że na dzisiejszej sesji nie będzie właścicieli czy też reprezentantów firmy Geotiss Group ponieważ wyjechali na ferie. Jednak jest z nami Pani Justyna Mrugała, pełnomocnik inwestora. Mamy do Pani kilka pytań od mieszkańców. Czym będzie zajmować się Wasza firma?

Pani Justyna Mrugała – jestem pełnomocnikiem firmy Geotiss Group sp.z o.o. i to ja przygotowywałam wszystkie dokumenty i to do mnie powinny być kierowane wszystkie pytania. Nie dostała zaproszenia na dzisiejsze spotkanie i nie wiedziałam czy mogę się wypowiedzieć

Przewodnicząca Justyna Szopa – nikt mnie nie poinformował że Pani na ej sesji może być. Gdybym wiedziała o chęci uczestniczenia Pani w tej sesji na pewno wysłałabym zaproszenie. Jednak Pan Wójt

podczas rozmowy telefonicznej ze mną powiedział mi że nikt z Państwa firmy nie znajdzie dla nas czasu

Pani Justyna Mrugała - ale jestem i nie boję się odpowiedzi. Chciałabym powiedzieć że kompostownia BIO EN ER nie będzie. Na tym terenie nie będzie również składowiska odpadów. Nasza firma chce się zajmować segregowaniem odpadów ale nie składować. Planujemy wybudować segregownie odpadów na sienie węglowym. Mamy również decyzję na zbieranie odpadów metalowych oraz na punkt przeładunkowy odpadów. Co będzie z odpadami które nie nadają się do przerobu? Będą wywożone z Bojadła jako balast

Mirosław Brzozowski - czy to co Pani mówi to deklaracja wiążąca?

Pani Justyna Mrugała - tak, to deklaracja wiążąca. Włynie ona do wójta gminy Bojadła do końca tygodnia (czyli do 04.03.2018)

Mirosław Brzozowski . Jesteście Państwo skłonni wycofać z decyzji środowiskowej? Czyli kopca BIO EN ER i kontenerów do przetwarzania odpadów biodegradowalnych?

Pani Justyna Mrugała - nie, wycofujemy się ze składowania odpadów i kopca BIO EN ER ale nie z kontenera do przetwarzania odpadów

Mirosław Brzozowski - . modyfikacja tego przedsięwzięcia czyli wycofanie się z kopca BIO EN ER wynika z czego?

Pani Justyna Mrugała - modyfikacja związana jest z planami firmy, będziemy zmieniać drogi dojazdowe czyli całą decyzję środowiskową

Mirosław Brzozowski - czy jeżeli Wójt wystąpi z zmodyfikowaną decyzją to czy jesteście Państwo gotowi wycofać się z decyzji wójta a jednocześnie wójt będzie miał argument aby unicestwić tę decyzję. Czy wystąpiacie Państwo z nową decyzją środowiskową żeby budować dobre relacje z mieszkańcami gminy?

Pani Justyna Mrugała - . rozmawialiśmy już 3 tygodnie temu o zmianie decyzji

Mirosław Brzozowski - dlaczego Pan Wójt nie powiedział na spotykaniu przed urzędem gminy że od 3 tygodni toczą się rozmowy które mają zmierzać do zmiany tej decyzji?

Wójt Grzegorz Doszel - jeśli wpłynie taki wniosek na piśmie ze strony pełnomocnika to tak, zmienię tę decyzję. Największą kontrowersję budzi kontener BIO EN ER

Mieszkańcy - wszystko budzi kontrowersje

Wójt Grzegorz Doszel - każdy z mieszkańców inaczej nazywa tę inwestycję. Kompostownik, śmietnisko i wysypisko. Zmiana dotyczy kopca BIO EN ER a to jest inny podmiot i jeśli ktoś mówi że starostwo wydało decyzję na śmietnisko to ja się z nie zgodzę

Mirosław Brzozowski . starostwo nie wydało żadnej decyzji, wydało tylko pozwolenie na prowadzenie działalności.

Wójt Grzegorz Doszel - jeżeli intencją firmy jest zmiana decyzji w konkretnym zakresie to ja jestem na tak. Mogę to wykonać

Starosta Dariusz Wróblewski - decyzja starosty jest na prowadzenie działalności związanej z segregacją odpadów

Mirosław Brzozowski . od kiedy państwa firma prowadzi działalność?

Pani Justyna Mrugała - firma nie prowadzi jeszcze działalności

Mirosław Brzozowski - ile macie pozwoleń na składowanie odpadów.

Pani Justyna Mrugała - nie mamy pozwolenia na składowanie mamy na zbieranie odpadów. Mamy decyzję środowiskową na kompostownik. Firma jest na początku działalności

Mirosław Brzozowski - kiedy na stronie BIP pojawi się decyzja uchylająca lub zmieniająca decyzję?

Wójt Grzegorz Doszel - jeśli inwestor zgłosi się do urzędu z taką decyzją będzie to opublikowane automatycznie

Mirosław Brzozowski Pani podtrzymuje swoją deklarację do końca tygodnia czytaj 4.03.2018

Pani Justyna Mrugała - tak, wniosek pojawi się do końca tygodnia

Radny Krzysztof Gola . - 22.02. oświadczył Pan że wezwie inwestora na rozmowę w sprawie uchylecia lub zmiany decyzji. Czy wystosował się Pan takie wezwanie?

Wójt Grzegorz Doszel - telefonicznie skontaktuję się z firmą i ustalimy termin

Radny Krzysztof Gola - czy musi Pan czekać na wniosek firmy? Czy może pan to zrobić z urzędu?

Pani Wioletta Cepowska – czy zadał Pan sobie trud zwiedzenia takiej firmy? Czy był Pan w takim zakładzie? Czy zna pan osobiście osoby które pracują w takim zakładzie? Czy ktoś z Państwa chciałby pracować w takiej sortowni? Czy poleciłby Pan taką pracę mieszkańcom lub znajomym?
Wójt Grzegorz Doszel - nie znam takich osób, ale oglądałem programy telewizyjne o takich zakładach. Nie byłem w takim Zakładzie Ale byłem na skupie złomu. Poleciłbym taką pracę i gdybym był zmuszony to poszedłbym do takiej pracy.

Mieszkanca – po której stronie Pan stoi? Mieszkańców czy inwestora?

Wójt Grzegorz Doszel – od 8 lat stoję po stronie mieszkańców

Pkt 5 Głosowanie

1. podjęcie uchwały intencyjnej wyrażającej sprzeciw wobec lokalizacji kompostowni/składowiska odpadów przy oczyszczalni w Bojadłach, zobowiązanie wójta do wznowienia postępowania w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla planowanej inwestycji na podstawie art. 145 per. 1 ust.5 KPA na podstawie nowych okoliczności dot. tej inwestycji

wniosek został przyjęty stosunkiem głosów: 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

2. wniosek o wycofanie przez Radę gminy Bojadła upoważnienia udzielonego Wójtowi Gminy Bojadła w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy Bojadłach

wniosek został przyjęty stosunkiem głosów: 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

3. powołanie komisji do przeprowadzenia kontroli w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla planowanej inwestycji i ewentualne wystąpienie o przeprowadzenie kontroli prawidłowości przez Wojewodę i Samorządowe Kolegium Odwoławcze

wniosek został przyjęty stosunkiem głosów: 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Wójt Grzegorz Doszel – czy dzisiaj otrzymam te wnioski?

Przewodnicząca Justyna Szopa – 6.03.2018 odbędzie sesja i uchwały zostaną podjęte. Wtedy, będąc na sesji, otrzyma je Pan do wykonania.

Przewodnicząca Rady Gminy Bojadła Justyna Szopa podziękowała wszystkim za przybycie oraz za zaangażowanie mieszkańców, gości oraz władz gminy

Zamknęła obrady Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Bojadła

Przewodnicząca Rady Gminy Bojadła

Justyna Szopa

Protokół sporządziła:
Justyna Szopa

Lista obecności załączona do protokołu

Radni nieobecni na sesji:

- Radna Renata Klementowicz - nieobecność usprawiedliwiona
- Radny Stanisław Filipczak – nieobecność nieusprawiedliwiona